
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Na temelju članka 105. stavak 2. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 2/10) i članka 22. 
stavak 1. točka 2. Statuta Općine Livno („Službeni  
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinsko vijeće 
Livno na 3.sjednici  održanoj 7.veljače 2017.godine,  
donosi 
 

ODLUKU 
o  davanju prethodne suglasnosti na raspisivanje 

javnog poziva za dodjelu poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države u zakup 

 
I. 

 
Daje se prethodna suglasnost na raspisivanje 

javnog poziva za dodjelu poljoprivrednog  zemljišta 
u vlasništvu države u zakup za parcele kako slijedi: 
 
Red. Naziv parcele                   Površina    Početna 
br.                                                ha         cijena  
                                                                  KM/ha 
 
1.„PROLOŠKI PAŠNJAK I“      107,00        56,00 
2.„PROLOŠKI PAŠNJAK II“      20,00         56,00 
3.„PAŠNJAK ČELEBIĆ“            85,00         56,00 
4.dio k.č.2212 „TABLA XXXI“ 
  (sjeverni dio) 
  (stari premjer „TABLA I“  
   k.č.1650/51)                            15,00        105,00 
5.k.č.2213 „TABLA XXXII“      34,00        105,00 
6.dio k.č.2211 „TABLA XXX“ 
  (sjeverni dio) 
 (stari premjer „TABLA III“ 
  k.č.1630/53)                             15,00         105,00 
SVEUKUPNO:                         276,00 
 

II. 
 

Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-416/17 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 
12/14) čl. 22. i 116.Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 3.sjednici održanoj 7.veljače 2017.godine, 
donosi 

 
ODLUKU 

o pristupanju izmjeni 
Regulacijskog plana poljoprivredno-proizvodne 

zone „Brda“ Livno 
 

Vrsta plana 
 

Članak 1. 
Pristupa se izmjeni Regulacijskog plana 

Poljoprivredno-proizvodne zone „BRDA“ Livno       
( u daljnjem tekstu: Plan). 

 
Granice područja za koje se pristupa izmjeni 
Plana  

 
Članak 2. 

Granica obuhvata plana ostaje nepromijenjena. 
Površina obuhvata iznosi 95ha s granicama kako 
slijedi: granica polazi sa sjevera tangirajući cestovni 
pojas regionalne prometnice R416, prati cestovni 
pojas R416 prema sjeverozapadu do križanja sa 
granicom parcele k.č. broj 738 k.o. Bila, dalje ide 
ovom granicom u pravcu jugozapada, zatim skreće 
granicom iste parcele u pravcu jugoistoka. Zatim 
nastavlja dalje presijecajući k.č.broj 696 k.o. Bila u 
pravcu jugoistoka, i nastavlja do crte križanja sa 
granicom obuhvata u pravcu sjeveroistoka 
presijecajući k.č. broj 1644/2 k.o. Guber. Granica 
dalje ide ovom crtom obuhvata u pravcu 
sjeveroistoka do križanja s regionalnom prometnicom 
R416, gdje zatvara krug obuhvata. 

 
Vremenski period za koji se Plan donosi 
 

Članak 3 
Izmjena Plana se donosi za period do donošenja 

novog planskog dokumenta. 
 

Broj – 1/17                                      Livno,  28. veljače 2017. godine 



Broj 1/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 2 

 

Posebne smjernice 
 

Članak 4. 
Zona poslovno- komercijalnog sadržaja mijenja 

se  u zonu poljoprivredno-proizvodnog sadržaja. 
Podloge za izmjenu Plana osigurat će Služba za 

graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove. 

 
Način osiguranja sredstava za izradu izmjene 
Plana 

 
Članak 5. 

Sredstva za izradu izmjene Plana nisu potrebna. 
Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove će izraditi izmjenu 
predmetnog Regulacijskog plana. 

 
Nositelj pripreme  za izmjenu Plana i Nositelj 
izrade izmjene Plana 

 
Članak 6. 

Nositelj pripreme i izrade izmjene Plana je 
Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove Općine Livno. 

                                                         
Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-424/17 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 43. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 12/14) čl. 22. 
i 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 
3.sjednici održanoj 7.veljače 2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o usvajanju izmjena Regulacijskog plana 
poljoprivredno-proizvodne zone „Brda“ Livno 

 
Članak 1. 

Usvaja se izmjena Regulacijskog plana 
poljoprivredno-proizvodne zone „BRDA“ Livno. 

 
Članak 2. 

Poslovno-komercijalna zona označena na 
tematskoj karti „PLAN NAMJENE POVRŠINA“ 
(segment A, prilog br.1; segment B, prilog br.2) 

mijenja se u poljoprivredno - proizvodnu zonu. 
Ukupna površina koja mijenja namjenu iznosi 
42.032,00 m2   

 
Članak 3. 

Osnovni urbanistički parametri za izgradnju 
objekata ostaju nepromijenjeni i sadržani su  
tekstualnom djelu plana. 

 
Članak 4. 

Grafičkim prilogom Plana parcelacije utvrđena 
je: veličina, oblik, i položaj parcele u prostoru. 
Dozvoljeno je unutar parcela, koje to svojom 
veličinom dozvoljavaju, dioba u smislu zasebnih 
parcela, odnosno, preparcelacija iz jedne u dvije ili 
više parcela, ako su kumulativno 
ispunjeni sljedeći uvjeti: 

− Ukoliko se, u razvojnom procesu predmetnog 
prostora, ukaže potreba za spajanjem    više 
planiranih građevinskih parcela u jednu 
građevinsku parcelu, spajanje je moguće 
izvršiti pod uvjetom da se ne remeti 
prometna koncepcija prostora, odnosno 
moguće je spajati one parcele koje se nalaze 
unutar regulacijske linije prema glavnim  
prometnicama, 

− površina novih parcela ne smije biti manja od 
1500 m²,  

− nove parcele se ne mogu formirati na način 
da nakon formiranja novih parcela nastane 
ostatak parcele manji od 1500 m²,  

− mora se ispoštovati uvjet maksimalnog 
koeficijenta izgrađenosti i postotka 
izgrađenosti na svakoj novonastaloj parceli. 

− ako nove parcele nemaju direktnu vezu sa 
javnom prometnicom, mora se 
osigurati trajni pristup javnoj prometnici, na 
način da to ne umanjuje funkcionalnost 
parcele preko koje se osigurava trajni pristup. 

 
Članak 5. 

Provedbu plana vršit će Služba za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno. 
 

Članak 6. 
Daje se ovlaštenje Službi za graditeljstvo, 

prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, kao nadležnoj za provođenje ovog 
plana, da otkloni sve eventualne nedostatke u 
provedbi Regulacijskog plana poljoprivredno-
proizvodne zone „BRDA“ Livno. 
 



Broj 1/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 3 

 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, a  objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-425/17 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 7. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 66/13 i 100/13) i članka 
22.stavak 1. točke 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 3.sjednici 
održanoj 7.veljače 2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 

 
-k.č.2/466,  u površini od 127 m2, upisano u zk. ul. 1,  
k.o. Livno. 

 
Članak 2. 

U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke 
kao nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat 
će se vlasništvo Općine Livno sa 1/1 dijela u 
odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o.Livno. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-417/17 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 3. točke 5. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 66/13), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14), Odluke o 

uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/16), te članka 22. stavka 1. točke 2. i 
članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 3.sjednici 
održanoj 7.velače 2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o prodaji građevinskog zemljišta na lokalitetu 
Zabrišće-Sturba, k.o. Bila 

 
Članak 1. 

Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište na 
lokalitetu Zabrišće-Sturba Damiru (Stipe) Jukiću iz 
Livna putem neposredne pogodbe, u svrhu proširenja 
postojeće građevinske parcele (radi oblikovanja 
građevinske čestice) označeno kao:  

 
1. k.č. 242/9, Zabriške liske, gradilište, upisano u 
zk.ul. 160, k.o. Bila, u površini od          32 m2 
2. k.č. 242/10, Zabriške liske, gradilište, upisano u 
zk.ul. 160, k.o. Bila, u površini od 286 m2.   

 
Članak 2. 

Naknada za nekretnine iznosi: 
- za nekretninu navedenu u točki 1. članka 1. 

(k.č. 242/9) 320,00 KM 
- za nekretninu navedenu u točki 2. članka 1. 

(k.č. 242/10) 2860,00 KM. 
 

Članak 3. 
Postupak prodaje nekretnina iz članka 1. ove 

Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima, Pravilniku o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova i Odluke o 
uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Livno. 

  
Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 
Livno zaključi kupoprodajni ugovor.  

 
Članak 5. 

Kupac iz članka 1. ove Odluke obvezan je platiti 
naknadu za zemljište u roku od 30 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 

 
Članak 6. 

Predaja nekretnina u posjed kupcu izvršit će se u 
roku od 15 dana od dana uplate naknade za zemljište. 

 
Članak 7. 

Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 
ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 



Broj 1/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 4 

 

nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 
nekretnina(„NN HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja 
podliježe plaćanju poreza sukladno istom, kao i 
naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 

 
Članak 8. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće  
Broj: 01-02-419/17 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 3. točke 5. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 66/13), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14), Odluke o 
uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“ 
broj 2/16), te članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 
116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), na 3.sjednici održanoj 
7.veljače 2017.godine, donosi  

 
ODLUKU 

o prodaji građevinskog zemljišta na lokalitetu 
Zabrišće-Sturba, k.o.Bila 

 
Članak 1. 

Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
označeno kao k.č.242/11, Zabriške liske, gradilište, 
upisano u zk.ul.160, k.o. Bila, u površini od 326 m2, 
na lokalitetu Zabrišće-Sturba, Jugoslavu (Ranko) 
Brdaru iz Livna putem neposredne pogodbe, u svrhu 
proširenja postojeće građevinske parcele (radi 
oblikovanja građevinske čestice). 

 
Članak 2. 

Naknada za nekretninu iznosi 3.260,00 KM.  
 

Članak 3. 
Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove 

Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima F BiH, 
Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 

Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova i 
Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno. 

  
Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 
Livno zaključi kupoprodajni ugovor. 

 
Članak 5. 

Kupac iz člana 1. ove Odluke obvezan je platiti 
naknadu za zemljište u roku od 30 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6. 
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u 

roku od 15 dana od dana uplate naknade za zemljište. 
 

Članak 7. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 

ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Narodne novine HBŽ“, broj 7/02) 
ukoliko prodaja podliježe plaćanju poreza sukladno 
istom, kao i naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 8. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-420/17 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 81. stavka 3. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, br. 12/04 i 12/08), članka 
22. točke 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točke b) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 3.  sjednici održanoj 
7.veljače 2017.godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na razrješenje dužnosti 

ravnatelja Osnovne škole „Fra Lovro Karaula“ 
 

I. 
Daje se suglasnost na razrješenje Jake Vidovića 

iz Livna dužnosti ravnatelja Osnovne škole „Fra 



Broj 1/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 5 

 

Lovro Karaula“ Livno, razriješenog dužnosti 
Odlukom Školskog odbora Ur.broj: 04/I-38-1209/16 
od 21.11.2016.godine. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-427/16 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 81. stavka 3. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, br. 12/04 i 12/08), članka 
22. točke 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točke b) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 3.  sjednici održanoj 
7.veljače 2017.godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na imenovanje ravnatelja 

Osnovne glazbene škole „Franjo S. Vilhar“ 
 

I. 
Daje se suglasnost na imenovanje Mladena 

Jelovića profesora glazbene kulture i teoretsko-
glazbenih predmeta iz  Livna za ravnatelja Osnovne 
glazbene škole „Franjo S. Vilhar“ Livno, 
imenovanog Odlukom Školskog odbora Ur.broj: 
231/16 od 25.srpnja 2016. godine na mandatno 
razdoblje od četiri godine. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2496/16 
Livno, 7.2.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije BiH („Sl. novine Federacije BiH“, br. 

12/03, 34/03 i 65/13) i članka 4. Odluke o 
utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 3/05), nakon 
provedenog Javnoga natječaja broj: 02-05-3560/16 za 
izbor člana Školskog odbora Osnovne škole Ivan 
Goran Kovačić u Livnu, Općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o konačnom imenovanju 
 

I. 
Imenuje se član Školskog odbora Osnovne škole 

Ivan Goran Kovačić u Livnu, ispred osnivača: 
 
1. Višnja (Josip) Perković iz Livna, Kralja 

Tvrtka bb. 
II. 

Mandat člana Školskog odbora iz točke I. ovog 
rješenja traje do kraja vremena na koje je imenovan 
Školski odbor. 

 
III. 

Imenovani član Školskog odbora obavljat će 
poslove i zadatke sukladno Zakonu, Statutu ustanove 
i drugim podzakonskim aktima. 

 
IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3560/16 
Livno, 16.2.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 6 

 

  
KAZALO 

 
ODLUKA o  davanju prethodne suglasnosti na 
raspisivanje javnog poziva za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države u 
zakup .......................................................................... 1 

ODLUKA o pristupanju izmjeni Regulacijskog 
plana poljoprivredno-proizvodne zone „Brda“ Livno
 ................................................................................... 1 

ODLUKA o usvajanju izmjena Regulacijskog plana 
poljoprivredno-proizvodne zone „Brda“ Livno ......... 2 

ODLUKA ................................................................ 3 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Zabrišće-Sturba, k.o. Bila .......................... 3 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Zabrišće-Sturba, k.o.Bila .......................... 4 

ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na razrješenje 
dužnosti ravnatelja Osnovne škole „Fra Lovro 
Karaula“ .................................................................... 4 

ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na 
imenovanje ravnatelja Osnovne glazbene škole 
„Franjo S. Vilhar“ ..................................................... 5 

RJEŠENJE o konačnom imenovanju .................... 5 

 


